
ХЕМИЈА 8 одд 

Наставна содржина 1: Евалуација на примената на горивото 

Ученици,  

Новата наставна содржина се наоѓа  на страна 118 до 119 во учебникот. 

Препишете го планот за новата настава содржина во своите тетратки: 

Евалуација на примената на горивото 

 

1. Со согорувањето на фосилните горива се ослободува: 

 Јаглерод диоксид 

 Сулфур диоксид 

-  ослободувањето на овие гасови предивикува засилен ефект на стаклена 

градина и појава на кисели дождови. 

2. Ефект на стаклена градина: 

 Стакленички гасови- гасови кои го засилуваат ефектот на стаклена 

градина: 

 Јаглерод диоксид 

 Водена пара, 

 Метан, 

 Озон, 

 Некои азотни оксиди и  

 Хлорофпуоројаглеводороди. 

 Освен овие гасови, прашината и чадот  што се ослободуваат од 

фабриките ја враќаат топлината на Земјата и предизвикуваат 

глобално затоплување. 

 Засиленот глобално затоплување води до климатски промени 

 Во изминатите 50 години, просечната температура на Земјата 

се покачила за 0,60С  

 Глобаланата снежна покривка се намила за 10%, 

 Намалување на глечерите за 20% 

 А врнежите во северната хемисфера се зголемиле за 10% 

Задача: - одговорете ги  прашања  од учебникот на страна 119, 

За сите нејасни работи од новата наставна содржина слободно можете да ме 

контактирате во приватна порака. Сработените  задачи испрати ми ги во приватна 

порака.  

Предметен наставник: Анита Стојанова 


